

Protokół
z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Białymstoku
w dniu 14 grudnia 2017r.

1. Na posiedzeniu obecnych było 7 członków (wg. listy obecności). W posiedzeniu uczestniczyli: pełnomocnik Prezydenta Białegostoku ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Pani Anna Pawłowska, Dyrektor Biura Konsultacji i Partycypacji Pani Urszula Dmochowska , Ks. Tomasz Zubrycki – duszpasterza seniorów(Proboszcz Parafii Matki Bożej Różańcowej) oraz przedstawiciele Wojewody Podlaskiego: Pani Mieczysława Nartowicz (Wydział Spraw Społecznych) i Pani Agata Maciuk (Wydział Certyfikacji i Funduszy Europejskich).

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący MRS Pan Lech Feszler powitał przybyłych na posiedzenia i zaproponował:

a) rozszerzenie pkt. 6 o dodatkowe inicjatywy:

1) opracowanie przez Władze Miasta analizy sytuacji materialnej, mieszkaniowej i zdrowotnej seniorów objętych zakresem działania miejskich służb pomocy społecznej- propozycja P.Andrzej Kraft;

2) projekt utworzenia mieszkania hostel dla osób niepełnosprawnych – propozycja Pani Grażyny Suchockiej.

b) Zmianę kolejności porządku obrad polegającą na:

1) w związku z brakiem quorum zrezygnować z omówienia działania zespołów tematycznych ,

2) omówienie na początku posiedzenia tematów dot. programu Senior+ i ASOS.

Przedstawione propozycje przy braku sprzeciwu zostały zaakceptowane przez obecnych.

3. Na początku posiedzenia Pani Urszula Dmochowska zapoznała z podjętymi przez Prezydenta działaniami w zakresie polityki senioralnej oraz przypomniała o przeniesieniu biura Pełnomocnika do nowego lokalu przy ul. Św. Rocha, gdzie znajdzie się także miejsce dla Miejskiej Rady Seniorów.

4. Zapoznanie z programem „Senior+”.

Przedstawiciel Wydziału Certyfikacji i Funduszy Europejskich Pani Agata Maciuk przedstawiła założenia i cele programu wieloletniego „Senior+” edycji w 2018r. polegającego na wsparciu tworzenia placówek typu „ Senior+” , w tym Dziennych Domów i Klubów oraz wsparciu funkcjonowania już istniejących placówek utworzonych w ramach Programu. W programie mogą uczestniczyć jednostki samorządu terytorialnego , które mogą ubiegać się o uzyskanie dotacji na: moduł 1-jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie (przebudowę lub remont) i wyposażenie placówki w wysokości do 80% całkowitego kosztu realizacji zadania lecz nie wyżej niż 300 tys. zł w przypadku Dziennego Domu „Senior” oraz 150 tys. zł w przypadku Klubu „Senior+”; moduł 2 – zapewnienie funkcjonowania już istniejących placówek nie więcej niż 40% całkowitego kosztu realizacji zadania . O przyznaniu dotacji mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego, powiatowego oraz wojewódzkiego. Termin składania ofert do 22 grudnia 2017r.

5. Zapoznanie z programem ASOS (edycja 2018)

Przedstawiciel Wydziału Spraw Społecznych Pani Mieczysława Nartowicz przedstawiła założenia konkursu w ramach rządowego Programu Aktywności Osób Starszych na lata 2014-2020 w edycji 2018. W programie uczestniczyć mogą organizacje pozarządowe i inne podmioty uprawnione działające na rzecz osób starszych. Mogą one ubiegać się o dofinansowanie w ramach 4 priorytetów : edukacja osób starszych , aktywność społeczna promująca integrację wewnątrz i międzypokoleniową , partycypacja społeczna osób starszych oraz usługi społeczne dla osób starszych. Maksymalna kwota dotacji do 200 tys. zł. Podmiotami uprawnionymi do otrzymania dotacji są m.in.: osoby prawne i jednostki organizacyjne Kościoła Katolickiego

i innych kościołów, spółdzielnie socjalne, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz spółki akcyjne i z.o.o. Termin składania ofert do 22 grudnia 2017r.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że warunkiem otrzymania dotacji, to możliwość ubiegania się przez spółki, które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału przez udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. Zdaniem Przewodniczącego warunek ten jest trudny do spełnienia przez spółki prawa handlowego, które zgodnie z kodeksem handlowym działają w celu zysku.

Pan Jan Juchnowicz radny MRS zadał pytanie: czy z dotacji z programu „Senior+” może skorzystać miasto Białystok i po otrzymaniu pozytywnej odpowiedzi wyraził swoje zaskoczenie dlaczego Rada dowiaduje się o tym tak późno. W odpowiedzi Przewodniczący Rady poinformował, że z pytaniem tym należy zwrócić się do Prezydenta Miasta, które może być beneficjentem programu oraz czy i jakie wnioski w tym zakresie planuje złożyć. Natomiast przedstawiciele Wojewody zostały zaproszone z inicjatywy przewodniczącego MRS, gdy dowiedział się ze strony internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Przewodniczący Rady zaproponował radnemu Panu Janowi Juchniewiczowi, aby zajął się tym tematem i w kontekście adaptacji budynku na „Dom Seniora” przygotował wspólnie z radnym Panem Andrzejem Kraftem projekt uchwały lub wystąpienia do Prezydenta Miasta w sprawie podjęcia w 2018 r. działań do jego zrealizowania.

Przewodniczący MRS podziękował przedstawicielom Wojewody za przedstawienie powyższych zagadnień.

6. Regulamin konkursu „Miejsce przyjazne seniorom”

Pani Pełnomocnik Anna Pawłowska przedstawiła założenia konkursu „Miejsce przyjazne seniorom” i poprosiła o przedstawienie uwag i propozycji do komisji konkursowej. Konkurs zostanie ogłoszony 2 stycznia 2018 r. z terminem zgłoszeń do 30 stycznia 2018r. Po krótkiej dyskusji uwag merytorycznych nie zgłoszono. Przewodniczący zadeklarował zgłoszenie 5 kandydatów do komisji konkursowej na następnym posiedzeniu MRS.

7. Inicjatywy radnych- dyskusja:

Przewodniczący MRS Pan Lech Feszler poinformował, że wobec braku zapotrzebowania ze strony władz miasta na realizację przez Radę funkcji doradczej postanowiono aby skoncentrować się na funkcji inicjatywnej proponując działania na rzecz seniorów. I tak:

- a) Na wniosek radnej Pani Ewy Dębskiej złożyliśmy wniosek do Rady Miejskiej w sprawie rozszerzenia uprawnień dla seniorów w Białostockiej Komunikacji Miejskiej. Wniosek złożyliśmy do Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie uprawnienia do nabycia biletu specjalnego 12-miesięcznego w cenie 120 zł. dla emerytów pow. 60 lat, oraz biletu specjalnego 12-miesięcznego w cenie 50 zł. dla seniorów, którzy ukończyli 60 rok życia, a których dochód jest niższy od kryterium dochodowego przy świadczeniach z pomocy społecznej. O realizacji powyższego wniosku nie otrzymaliśmy odpowiedzi.
- b) Radna Pani Zdzisława Cieślukowska przedłożyła wniosek o wydłużenie linii autobusu 108 od miejscowości Krakule do Supraśla w m-cach od maja do końca września. Rada zaakceptowała wniosek.
- c) Projekt utworzenia i zorganizowania „Domu Seniora” w Białymstoku, przedstawiany był na jednym z wcześniejszych posiedzeń przez Radnego Andrzeja Krafta. Uwzględniając obecne możliwości skorzystania z programu „Senior+”, o czym była mowa w pkt. 4 i 5. Rada podejmie działania w tym zakresie u władz miasta.
- d) Radna Pani Grażyna Suchocka przedstawiła inicjatywę utworzenia mieszkania typu hostel z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych, aby umożliwić odpoczynek dla ich opiekunów. W trakcie dyskusji zastanawiano się nad możliwością połączenia mieszkania typu hostel w omawianym wyżej „Domu Seniora”, jako jedno z jego funkcji. Inicjatywa ta będzie rozważana jako jeden z wariantów domu seniora.